CTLIE, devido a problemas técnicos, será gravada e posteriormente transmitidas pelo canal da Secretaria
Especial do Esporte no site  www.youtube.com.br/secretariaespecialdoesporte. Após a saudação dos
membros relatores deu-se o início à análise dos projetos em pauta, que compõem-se​ de 121 (cento e
vinte e um)  projetos. Primeiramente, passou-se a votação dos projetos de Análise Técnica e
Orçamentária, contendo 39 (trinta e nove) ​projetos, sendo eles: 1.1 - Processo: 71000.040228/2019-07
- Proponente: Associação Argos - Projeto: Xadrez Mentes de Aço Ano II - Membro relator: Marcelo
Rozemberg Ottoline de Oliveira - Decisão: análise técnica Aprovada Integralmente no valor de R$
811.895,65 (oitocentos e onze mil oitocentos e noventa e cinco reais e sessenta e cinco centavos),
acompanhou o parecer técnico nº 528; 1.2 - Processo: 71000.050621/2019-09 - Proponente: Associação
Atlética e Cultural Garotos da Lagoa - Projeto: 15º Circuito Ecosul de Atletismo - Membro relator: Diego
Ferreira Tonietti - Decisão: análise técnica Aprovada Integralmente no valor de R$ 100.012,46 (cem mil
doze reais e quarenta e seis centavos), acompanhou o parecer técnico;  1.3 - Processo:
71000.049809/2020-30 – SLI 2000682 - Proponente: Associação de Apoio à Cultura e Esporte de Santa
Catarina AACESC - Projeto: 13ª Corrida de Praia de Navegantes - Membro relator: David Fuezi de Oliva -
Decisão: análise técnica Aprovada Integralmente no valor de R$ 138.237,06 (cento e trinta e oito mil
duzentos e trinta e sete reais e seis centavos), acompanhou o parecer técnico;  1.4 - Processo:
71000.053570/2020-01 – SLI 2000681 - Proponente: Associação de Apoio à Cultura e Esporte de Santa
Catarina AACESC - Projeto: 14ª Corrida de Praia de Navegantes - Membro relator: David Fuezi de Oliva -

Decisão: análise técnica Aprovada Parcialmente no valor de R$ 137.669,16 (cento e trinta e sete mil
seiscentos e sessenta e nove reais e dezesseis centavos), acompanhou o parecer técnico; 1.5 - Processo:
58000.118577/2017-11 - Proponente: Associação Desportiva Caxiense - Projeto: Adesca no
Automobilismo - Membro relator: David Fuezi de Oliva - Decisão: análise técnica Aprovada Integralmente
no valor de R$ 448.812,00 (quatrocentos e quarenta e oito mil oitocentos e doze reais), acompanhou o
parecer técnico;  1.6 - Processo: 71000.060793/2019-82 - Proponente: Associação dos Servidores do
Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Sudeste de Minas Gerais Campus Barbacena -
Projeto: Projeto Social de Natação - Membro relator: Juraci Moreira Junior - Decisão: análise técnica
Aprovada Integralmente no valor de R$ 248.997,40 (duzentos e quarenta e oito mil novecentos e noventa
e sete reais e quarenta centavos), acompanhou o parecer técnico; 1.7 - Processo: 71000.026280/2019-42
- Proponente: Associação Joaçabense de Voleyball - Projeto: Busca por Novos Talentos Continua - Edição
3 - Membro relator: Diego Ferreira Tonietti - Decisão: análise técnica Aprovada Parcialmente  no valor de
R$ 93.690,74 (noventa e três mil seiscentos e noventa reais e setenta e quatro centavos), acompanhou o
parecer técnico; 1.8 - Processo: 58000.009513/2018-01 - Proponente: Associação Marcos Mercadante de
Judô - Projeto: Kimono de Ouro Internacional IV - Membro relator: Diego Ferreira Tonietti - Decisão:
análise técnica Aprovada Integralmente no valor de R$ 122.282,21 (cento e vinte e dois mil duzentos e
oitenta e dois reais e vinte e um centavos), acompanhou o parecer técnico;  1.9 - Processo:
71000.058640/2019-75 - Proponente: Associação Mineira de Desenvolvimento Humano - Projeto:
Departamento de Performance - Membro relator: Diego Ferreira Tonietti - Decisão: análise técnica